
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051700077

77

Nº 93, quarta-feira, 17 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 153150

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 23079.229958/2021-13.
Pregão. Nº 16/2022. Contratante: INSTITUTO PUERIC. PED MAT. GESTEIRA DA UFR J.
Contratado: 71.957.310/0001-47 - GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA. Objeto: Contratação de empresa para locação com manutenção
preventiva e
corretiva de equipamento automatizado para selecionar, gerar os códigos de barras e
etiquetar os tubos primários de coleta de sangue e urina, através do sistema de
interfaceamento integrado ao sistema mv, dispensando-os em kits individuais para cada
paciente em recipientes individualizados, com a aquisição de dispositivos (insumos) de
coleta
de urina e de sangue de pacientes pediátricos e adultos (tubos de coleta à vácuo, tubos
de
coleta de micro-amostras, escalpes, garrotes, etc). Vigência: 18/05/2023 a 17/05/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 295.752,00. Data de Assinatura: 09/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 09/05/2023).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 20/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/05/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Soluções- Itens fracassados Pregão
13/2023 Total de Itens Licitados: 00027 Novo Edital: 17/05/2023 das 10h00 às 15h00.
Endereço: Rua Bruno Lobo 50 Ilha Universitaria - Ilha do Fundao Ilha do Fundão - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 17/05/2023 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2023, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 16/05/2023) 153150-15236-2023NE800157

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão e Governança vem, através do presente, intimar a
empresa AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
04.558.234/0001-00, domiciliada em endereço incerto e não sabido, nos termos do artigo
26, § 4º da Lei 9.784/99, a comparecer, no dia 05 de junho de 2023 às 11 horas, na Divisão
de Fiscalização de Contratos/ PR-6, situada na Rua Aloísio Teixeira, nº 278, Parque
Tecnológico - Prédio das Pró-Reitorias, Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro
- RJ - CEP: 21941-850, se fazendo representar por representante legal, devidamente
autorizado, para tomar ciência do Ofício nº 23079.66/2023 - PR6/GSGES/CGCL/DFISC/SCEXE
e seus anexos, decorrente de apuração de inexecução contratual no processo nº
23079.206812/2022-53. O processo administrativo em questão se encontra com vista
franqueada, disponível para consulta na área da Pesquisa Pública do Portal do Sistema
Eletrônico de Informações da UFRJ (https://portal.sei.ufrj.br/) e a ausência de
comparecimento não resultará em paralisação do mesmo.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 19/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23079238389202199. , publicada no D.O.U de 03/04/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para eventual aquisição de servidores de rede do tipo rack, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de referência. Novo Edital:
17/05/2023 das 09h00 às 12h00 e de12h01 às 16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira, 278
- Prédio 5 - Parque Tecnológico Cidade Universitária - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das
Propostas: a partir de 17/05/2023 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/05/2023, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 16/05/2023) 153115-15236-2023NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 153115

Nº Processo: . Comunico, a quem possa interessar, o Resultado de Julgamento
do RDC Eletrônico nº 03/2023: sagrou-se vencedora a empresa CONSTRUTORA BIAPÓ
LTDA, CNPJ nº 25.078.452/0001-17.

LEONARDO LUIS SILVEIRA FONSECA
Presidente substituto da Comissão Especial de Licitação

(Portaria PR-6 nº 1.837/2023)

(SIDEC - 16/05/2023) 153115-15236-2023NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE ACORDO

Espécie: ACORDO DE PARCERIA PARA PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO - PD&I.
Processo: 23084.013786/2022-61. Parceiros: Universidade Federal Rural da Amazônia
(UFRA) - CNPJ/MF: 05.200.001/0001-01, Universidade de Hohai e SinoLac Amazônia Legal
Inovação Tecnológica - CNPJ/MF: 40.935.431/0001-64. Objeto: A cooperação técnica e
científica entre os Partícipes para desenvolver o projeto USO DE BIOFERTILIZANTES PARA
RECUPERAÇÃO DE SOLOS DEGRADADOS NA AMAZÔNIA. Vigência: 5 (cinco) anos contados
da data de assinatura (10/05/2023 a 10/05/2028). Data e Assinaturas: 10/05/2023. Pela
UFRA - Herdjania Veras de Lima - Reitora, pela Universidade de Hohai - HHU - Xu Hui -
Presidente e pela SInoLac Amazônia Legal Inovação Tecnológica - Marcius Nei Silva dos
Santos.

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - UASG 153165

Nº Processo: 23082035414202214. Objeto: Aquisição de insumos perecíveis, semi
e não perecíveis, a serem entregues de forma continua pelo período de 12 (doze) meses, para
utilização nas aulas práticas a serem ministradas no Curso de Bacharelado em Gastronomia
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e
Anexos.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 17/05/2023 das 08h00 às 15h00. Endereço: Rua
Dom Manoel de Medeiros S/n - Dois Irmaos, - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153165-5-00009-2023. Entrega das Propostas: a partir de
17/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/05/2023 às
09h00 no site www.gov.br/compras.

RAFAEL ALVES MARINO
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/05/2023) 153165-15239-2023NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 41, DE 16 DE MAIO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art.9°, inciso XVII, do Regimento Geral, resolve divulgar os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para Professor Substituto, promovido por esta Universidade, tendo sido classificados os candidatos abaixo relacionados:

. C TUR

. Edital nº 26 de 31 de MARÇO de 2023, DOU de 03/047/2023, Seção 3, pág. 61.

. Processo nº 23083.011814/2023-05

. Área: Ciências Exatas - Química

. CLAS. C A N D I DAT O

. 1º THIAGO RAMOS CORREIA

. 2º ANDREZA DUARTE MEMELLI MENDONÇA

. 3º VICTOR GABRIEL DE PAULA SAIDE

. 4º ÉRICA BARBOSA DE SOUSA

. 5º LEONARDO ARAUJO SILVA

. 6º ADRIANA ALVES BARBOSA

. 7º JONAS DA SILVA SANTOS

. 8º TALITA DE PAIVA ROSA

. 9º JORGE MAULER JÚNIOR

. 10º SIDNEI GOMES DOS SANTOS JUNIOR

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES


